Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（小林）
〒390-8708 松本市渚 2丁目 9番 38 号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2022 年 10 月 28 日

各 位

株式会社脱炭素化支援機構（JICN）への出資について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志）は、本日設立された「株式会社脱炭素化支援

機構（JICN: Japan Green Investment Corp. for Carbon Neutrality）」に出資いたしましたので

お知らせします。

脱炭素化支援機構は、国の財政投融資からの出資と民間からの出資を原資として、脱炭素に資

する事業に対するファンド事業を行う株式会社です。

当行は、第 12 次中期経営計画にサステナブル経営を掲げ、地域金融機関として金融サービス業

を通じた持続可能な社会の実現に努めることとし、環境関連ファイナンスへ取り組んでおります。

本機構への出資を通じて、地球温暖化対策に取り組むとともに、より一層の取引先支援によって、

事業者さまの成長・発展および長野県経済の活性化に貢献してまいります。

【機構の概要】

【環境省関連ページ】

プレスリリース｜環境省

https://www.env.go.jp/press/press_00745.html

脱炭素化支援機構を設立します | 総合環境政策 | 環境省

https://www.env.go.jp/policy/roadmapcontents/post_167.html

脱炭素化支援機構の設立準備中です-トピックス- 脱炭素ポータル｜環境省

https://ondankataisaku.env.go.jp/carbon_neutral/topics/20211224-topic-19.html

以 上

名 称
日本語名称：株式会社脱炭素化支援機構

英 語 名 称：Japan Green Investment Corp. for Carbon Neutrality （JICN）

設 立 時 出 資 金 204 億円（民間株主 102 億円 財政投融資 102 億円）

創 立 2022 年 10 月 28 日（金）

目 的 ・ 内 容

2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、脱炭素に資する多様な事業

への投融資（リスクマネー供給）を行い、脱炭素に必要な資金の流れを太く、

速くし、経済社会の発展や地方創生への貢献、知見の集積や人材育成など、

新たな価値の創造に貢献する。

ス キ ー ム 図

https://www.env.go.jp/press/press_00745.html
https://www.env.go.jp/policy/roadmapcontents/post_167.html
https://ondankataisaku.env.go.jp/carbon_neutral/topics/20211224-topic-19.html